COMPETENTE PARA EL ÁREA PROPUESTA A DESARROLLAR. DE NO CONTAR 

CON EL USO DE SUELO EOT VER ARTÍCULO 9 QUE MODIFICA AL ART 31. 

Ver en Anexos Certificado de Asignación de Uso de Suelo. 

4.7 MONTO GLOBAL DE LA INVERSIÓN. 

El monto de inversión se estima en B/. 680,000.00 (Seiscientos ochenta mil balboas con 

00/100). 

4.8 LEGISLACIÓN, NORMAS TÉCNICAS E INSTRUMENTOS DE GESTIÓN 

AMBIENTAL APLICABLES Y SU RELACIÓN CON LA ACTIVIDAD, OBRA O 

PROYECTO. 

• Constitución Nacional: En su Artículo 114 establece que es deber fundamental 

del Estado garantizar que la población viva en un ambiente sano y libre de